Российская Федерация

                                 Иркутская область Слюдянский район

                      Администрация Утуликского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 04.05.2016г. №_83______________________________ _
«О подготовке объектов  жилищно- коммунального хозяйства Утуликского сельского поселения к отопительному сезону 2016 – 2017г.г. и создании постоянно действующей комиссии».
В связи  с завершением отопительного сезона 2015 – 2016 г.г.,  в целях обеспечения своевременной и качественной  подготовки к зимнему  отопительному сезону 2016 – 2017 г.г. объектов  жилищно-коммунального хозяйства, находящихся на территории Утуликского сельского поселения, руководствуясь  статьями 9,10,11,45 Устава Утуликского муниципального образования (с изменениями и дополнениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию для осуществления контроля за ходом подготовки к отопительному периоду 2016 -2017 г.г. объектов жилищно- коммунального хозяйства, качеством выполняемых работ, целевым и экономным использованием материалов и оборудования в следующем составе:

Агафонов А. А. – председатель комиссии, глава администрации Утуликского муниципального образования;

Кравцова Т. В. – ведущий специалист администрации;

Пыстина А. А. – Руководитель ООО «Управление жилищно-коммунальными системами»;

Лазарь О. Н. – руководитель ОП  Байкальский электросетевой участок ГУЭП «Облкоммунэнерго».

Щербаков  П. А. – главный инженер ООО «Управление жилищно-коммунальными системами»;

2. Комиссии:

а) в срок до 20.05.2016г. подвести итоги отопительного периода 2015 – 2016 г.г.;

б) Пыстиной А. А.
- в срок до 25.05.2016г.  разработать и предоставить на утверждение график по профилактике и ремонту магистральных сетей  п. Утулик,  график работ по профилактике  и ремонту внутридомовых тепловых сетей, тепловых пунктов и систем  теплоснабжения ; план – график  подготовке к зиме  каждого жилого дома с указанием в нем видов планируемых к производству  работ и сроков их проведения, график по профилактике и ремонту  источника  тепла – котельной п. Утулик. мероприятия по подготовке объектов  жилищно – коммунального хозяйства Утуликского муниципального образования к отопительному периоду 2016 – 2017г.г. с обеспечением их финансирования;

в) комиссии регулярно ( раз в две недели) проводить  проверку подготовки объектов жилищно – коммунального хозяйства поселения к отопительному периоду, с подписанием паспортов готовности;

г) комиссии провести приемку  жилищного фонда  согласно требованиям и нормам Правил и норм технической  эксплуатации  жилищного фонда, утвержденных  постановлением Госстроя РФ № 170 от 27.08.2003г  с подписанием паспортов готовности по каждому дому;

3. Администрации Утуликского муниципального образования:

-  проводить  ежедневный мониторинг  среднесуточной температуры  наружного  воздуха, начиная с 05.05.2016г.;
- завершить отопительный сезон при установлении  на территории Утуликского сельского  поселения  среднесуточной температуры  наружного воздуха выше  +8 градусов С в течение 5 суток подряд.

4.  Заседание комиссии по подведению итогов подготовки объектов  жилищно – коммунального хозяйства  к отопительному  периоду 2016 – 2017г.г. проводить не реже 1 раза в  две недели.

5.  Подготовку жилищно-коммунальных объектов  к зимнему отопительному сезону  закончить к 01.09.2016г.

6.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте в сети «Интернет» а также обнародовать на досках объявлений в местах общего пользования.

Глава администрации Утуликского

сельского поселения                                                                          А. А. Агафонов.